PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA Nº 1663/2017

(Revogada pela Portaria PRESI n° 1924/2021, de 28.9.2021)

O PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

ACRE, Desembargador Francisco Djalma, no uso de suas atribuições legais, especialmente o

disposto no Art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no Art. 51, I do Regimento

Interno,

CONSIDERANDO o teor do Despacho da douta Corregedoria Geral de Justiça

(evento 025506), no qual solicita a esta Presidência, a edição de Portaria de nomeação do

associado indicado pela ANOREG/AC em substituição do Delegatário do Primeiro Tabelionato

de Notas e Primeiro Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais da Comarca de Rio Branco,

como membro do Conselho Gestor do Fundo Especial de Compensação - FECOM, nomeado

por meio da Portaria PRESI nº 289/2016, de 18 de março de 2016,

RESOLVE:

Alterar a composição do Conselho Gestor do Fundo Especial de Compensação -

FECOM, dada pela Portaria n. 1.197, de 24 de dezembro de 2015, substituindo o membro

representante da Associação dos Notários e Registradores do Acre – ANOREG/AC, Fabrício

Mendes dos Santos por Fredy Pinheiro Damasceno, Tabelião e Registrador Interino do 3º

Tabelionato de Notas e 3º Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais da Comarca de Rio

Branco, para atuar como membro do Conselho Gestor do Fundo Especial de Compensação

(FECOM)

Os efeitos desta Portaria entram em vigor a partir desta data.

Publique-se e cumpra-se com as devidas cautelas.

Rio Branco-AC, 01 de agosto de 2017.

Desembargador Francisco Djalma
Presidente, em exercício

Publicado no DJE n° 5.936, de 3.8.2017, p.140.